

FORÆLDRESPOT

9. klasse

Kære forældre til elever i 9. klasse

I UU Aarhus håber vi, at I har haft en god sommer. Som elev i 9. klasse er det helt normalt fortsat at være i tvivl om uddannelse. Derfor er der i dette skoleår igen mulighed for deltagelse i vejledningsaktiviteter, fx [brobygning](#) og [erhvervspraktik](#). Eleverne oplyses om dette i den kollektive vejledning.

Ansøgning

Senest [1. marts 2024](#) skal alle elever i Optagelse.dk have sendt en ansøgning om ungdomsuddannelse, 10. klasse eller anden aktivitet. Elever, der fx *har fået* eller *får* tilkendegivelse om plads på en efterskole eller privatskole, skal blot angive deres plan for skoleåret 2024-2025. Elever og forældre informeres om ansøgningsprocessen, når vi nærmer os februar 2024.

EUD- og EUX-messe

Sæt allerede nu kryds i kalenderen [torsdag 16. november kl. 16.00-19.00](#), hvor årets [EUD- og EUX-messe](#) finder sted i Ceres Park & Arena. På messen kan I og jeres børn møde en række af forskellige erhvervsuddannelser, som findes i Aarhus og omegn. Læs om messen og tilmelding her

[EUD- og EUX-messe](#)

Brobygning

Føler jeres barn sig fortsat ikke sikker i valg af ungdomsuddannelse, kan [brobygning](#) hjælpe med større afklaring. Der er frist for tilmelding til brobygning [søndag 27. august 2023](#). Brobygningsforløb finder sted i uge 43 og 44 som et to- eller tredages forløb. Læs mere om brobygning og tilmelding her

[Brobygning i 9. klasse](#)

Erhvervspraktik

Eleverne har også mulighed for at komme i [erhvervspraktik i 9. klasse](#). På UU Aarhus' hjemmeside finder I oplysninger om særlige praktikmuligheder, vi kalder for [temapraktikker](#). Vær opmærksom på, at der er forskellige tilmeldingsfrister på disse praktikker. I kan udforske mulighederne her

[Erhvervspraktik](#)

Tilbud om webinarer

Gennem Digital Post vil I forældre modtage tilbud fra [eVejledning](#) om deltagelse i forskellige webinarer med emner som '[Hvilke ungdomsuddannelser findes der?](#)', '[Få styr på ansøgningen!](#)' og flere.

- UU Aarhus -